
Uchwała Nr XX/218/20

Rady Miasta Piły

z dnia 25 lutego 2020 roku

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy

Społecznej w Pile

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r.

poz.  506 ze zm.),  art.  11 ust.  2  ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r.  o  finansach  publicznych  ( Dz.U.

z 2019 r. poz. 869 ze zm.)  Rada Miasta Piły uchwala, co następuje:

§  1.  W  statucie  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Pile  stanowiącym

załącznik do Uchwały Nr XVIII/313/16  Rady Miasta Piły z dnia 29 marca 2016 r.  w

sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Pile wprowadza

się następujące zmiany: 

1)  § 3 statutu otrzymuje  brzmienie:

„ § 3

Podstawę prawną funkcjonowania Ośrodka stanowią w szczególności:

1) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,

2) ustawa z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,

3) ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych,

4) ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,

5) ustawa  z  dnia  9  czerwca  2011  r.  o  wspieraniu  rodziny  i  systemie  pieczy

zastępczej,

6) ustawa z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym,

7) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie,

8) ustawa z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych,

9) ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów,

10) ustawa z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustalaniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów,

11) ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci,

12) ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty,

13)  ustawa  z  dnia  27  sierpnia  2004r.  o  świadczeniach  opieki  zdrowotnej

finansowanych ze środków publicznych,



14) ustawa z  dnia  26  października  1982  r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i

przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

15) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii,

16) niniejszy statut.”;

2)  § 4 ust.3 statutu otrzymuje brzmienie:

„3. Statutowe zadania Ośrodek realizuje w oparciu o obowiązujące przepisy prawa  w

szczególności w  zakresie  pomocy  społecznej,  wspierania  rodziny,  przeciwdziałania

przemocy w rodzinie,  świadczeń rodzinnych i z funduszu alimentacyjnego, świadczeń

pomocy  materialnej  dla  uczniów,  pomocy  państwa  w  wychowywaniu  dzieci,

przeciwdziałania  alkoholizmowi  i  narkomanii  oraz  innych  przepisów  prawa,

porozumień i uchwał Rady Miasta Piły.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
PRZEWODNICZĄCA
    Rady Miasta Piły

   /-/ Maria Kubica

 



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XX/218/20 

Rady Miasta Piły

 z dnia 25 lutego 2020 roku

zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy

Społecznej w Pile

Rada Miasta Piły uchwałą Nr XVIII/193/19 z dnia 17 grudnia 2019r. zdecydowała

o likwidacji jednostki  budżetowej pod nazwą Ośrodek Profilaktyki i  Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych z siedzibą w Pile. Koniec procesu likwidacji ww. jednostki

nastąpi w dniu 31 marca 2020r. 

Zdecydowano, że część zadań zlikwidowanej jednostki przejmie Miejski Ośrodek

Pomocy  Społecznej  w  Pile.  Uwzględniając  powyższe  w  podstawach  prawnych

funkcjonowania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Pile  oraz w przedmiocie

jego działalności zawartych w statucie należało dodać ustawy, z których wynikają te

nowe zadania, tzn. ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i

przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu

narkomanii. 

Zmiana  statutu  Ośrodka  następuje  przed  terminem  zakończenia  likwidacji

Ośrodka  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  ze  względu  na

konieczność podjęcia działań organizacyjnych mających na celu płynne przejęcie części

zadań likwidowanej jednostki.     

Z tych względów podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione.

wz. PREZYDENTA MIASTA PIŁY

/-/ Krzysztof Szewc
zastępca Prezydenta


